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PROTOKÓŁ Nr X /2025 

z sesji Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

 

Ad.1 

Otwarcie obrad sesji 

 

Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.).  

 

Ad. 2 

Złożenie ślubowania przez radną 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w wyborach uzupełniających do Rady 

Gminy Świeszyno (okręg wyborczy nr 7 w Konikowie) powierzono mandat radnej p. Monice 

Piotrowskiej.  

Przed złożeniem ślubowania Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy p. Marka 

Brzostko o wręczenie zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej.  

Radna została poinformowana, iż po odczytaniu roty ślubowania wypowiada słowo 

„ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg". 

Prowadzący sesję odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,  

 ślubuję uroczyście, obowiązki radnego  

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

 i jej mieszkańców". 

Po odczytaniu ślubowania Pani Monika Piotrowska złożyła ślubowanie.  

Ad. 3 

Stwierdzenie quorum 

 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność sesji 

oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 

Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 

• Wójta Gminy Świeszyno - p. Marka Brzostko, 

• Skarbnika Gminy – p. Patrycję Woltmann,  

• Sekretarza Gminy – p. Renatę Borucką   

• Radcę prawnego -  p. Krystyna Kotysa, 

• Zaproszonych gości: 

-Podinspektora Rafała Zwolaka Zastępcę II Komisariatu Policji w Koszalinie 

-Dzielnicowego II koszalińskiego komisariatu – p. Rafała Olesińskiego 

-Nadleśniczego Nadleśnictwa Manowo- p. Tomasza Kurka 

-Sekretarza Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej w Świeszynie - p. Krzysztofa Kuszczaka. 

• Dyrektorów JST oraz Kierowników poszczególnych referatów.  
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Ad.4 

Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radną. 

3. Stwierdzenie quorum. 

4. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy. 

6. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

7. Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie między 

sesyjnym.  

8. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 

9. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z IX  sesji Rady Gminy. 

10. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Świeszyno w roku 2024. 

12. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2024 r. 

13. Działalność Nadleśnictwa Manowo na terenie Gminy Świeszyno oraz warunki 

współpracy w zakresie gospodarki leśnej i ochrony środowiska.  

14. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno  

w roku 2024.  

15. Plan działań Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno na rok 2025. 

16. Kalendarz imprez sportowych Gminy Świeszyno w roku 2025. 

17. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2024 rok. 

18. Wystąpienie obywatelskie.  

19. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

1) Uchwała Nr X/67/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2025 rok; 
 

2) Uchwała Nr X/68/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Świeszyno na lata 2025-2030; 
 

3) Uchwała Nr X/69/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Świeszyno na dofinasowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie Gminy Świeszyno; 
 

4) Uchwała Nr X/70/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobom 

Gminy Świeszyno na lata 2025-2029; 
 

5) Uchwała Nr X/71/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
 

20. Zapytania i interpelacje radnych. 

21. Wnioski i oświadczenia radnych. 

22. Sprawy organizacyjne. 

23. Zamknięcie obrad.  
 
*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady sesji Rady Gminy Świeszyno są 
transmitowane na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z możliwością upublicznienia wizerunku. 
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Ad. 5  

Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy 

 

Protokół z IX sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 

Ad. 6  

Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 

  Pan Bogdan Koryga poinformował o pracy Przewodniczącego Rady Gminy między 

sesjami: 
 

- 01 lutego  2025  r. wzięcie udziału w zebraniu Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnej,  

na którym między innym podziękowano i pożegnano Komendanta Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnej p. Bogdana Mikołajka, który przepracował 13 lat na rzecz 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego gminy;  

- 1 lutego  2025 r. udział we wręczenie pucharu w turnieju sołeckim halowej piłki nożnej.  

- 8 lutego 2025 r.  udział w zebraniu sprawozdawczym OSP w Niedalinie  

- 10 lutego 2025 r. udział w spotkaniu przed sesyjnym z  Wójtem Gminy p. Markiem Brzostko, 

- przygotowywanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

 

Ad. 7  

Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady  
w okresie  międzysesyjnym 

 

Komisja Rozwoju i Infrastruktury 

Przewodniczący Komisji p. Wieńczysław Bebich poinformował, że komisja  

w okresie międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie tj. 10 lutego 2025 r. w celu wypracowania 

opinii na temat procedowanych projektów uchwał. Członkowie komisji wzięli udział  

w spotkaniu przed sesyjnym z Wójtem Gminy. 

 

Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Katarzyna Budzyńska poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym obradowała dwa razy: 30 stycznia 2025 r. w celu ułożenia planu pracy 

komisji na rok 2025  oraz uczestniczyła w spotkaniu przed sesyjnym 10 lutego 2025 r.  

 

Komisja Budżetowa 

Przewodniczący Komisji  p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenia w celu wypracowania opinii na temat 

procedowanych projektów uchwał.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji        

Przewodniczący Komisji p. Paweł Nowak poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym nie obradowała.  

 

Komisja Rewizyjna 

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Wilk poinformował, że komisja zgodnie  

z Planem Komisji spotkała się dwa razy tj. 5 lutego 2025 r. w celu przeprowadzenia kontroli  

w sprawie umorzeń odroczeń podatków od osób fizycznych za 2024 r.   

Ponadto członkowie komisji wzięli  udział 10.02.2025 r. w spotkaniu przed sesyjnym  

z Wójtem Gminy. 
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Ad. 8 

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami  

Rady Gminy Świeszyno. 

 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 

Ad. 9 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z IX sesji Rady Gminy. 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 

 

Ad. 10 

Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

  

Po przedstawieniu informacji przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej p. Mariusza 

Kowalczyka, informację przyjęto bez uwag.  

 

Ad. 11 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Świeszyno w roku 2024. 

 

Podczas wystąpienia Zastępcy Komendanta Policji II Komisariatu p. Rafała Zwolaka 

została przeprowadzona dyskusja radnych na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie Gminy w 2024.  

 

Ad. 12 

Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2024 r. 

 

Sekretarz Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeszynie p. Krzysztof Kuszczak 

przedstawił w skrócie ww. informację.  

 

Ad. 13 

Działalność Nadleśnictwa Manowo na terenie Gminy Świeszyno oraz warunki 

współpracy w zakresie gospodarki leśnej i ochrony środowiska. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Manowo p. Tomasz Kurek  przedstawił w skrócie ww. 

informację.  

 

P R Z E R W A  
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Ad. 14 

Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej  

Gminy Świeszyno w roku 2024. 
 

Po przedstawieniu informacji przez Przewodniczącą Komisji p. Katarzynę Budzyńską, 

informację przyjęto bez uwag.  

 

Ad. 15 

Plan działań Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno na rok 2025. 
 

Po przedstawieniu informacji przez Przewodniczącą Komisji p. Katarzynę Budzyńską, 

informację przyjęto bez uwag.  

Ad. 16 

Kalendarz imprez sportowych Gminy Świeszyno w roku 2025. 

Po przedstawieniu informacji przez Przewodniczącą Komisji p. Katarzynę Budzyńską, 

informację przyjęto bez uwag.  
 

Ad. 17 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2024 rok. 

Po przedstawieniu informacji przez Przewodniczącą Komisji p. Katarzynę Budzyńską, 

informację przyjęto bez uwag.  

Ad. 18 

Wystąpienie obywatelskie.  

Brak  
 

Ad. 19 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

1)  Uchwała Nr X/67/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2025 rok; 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Mariusza Kowalczyka. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Budzyńska Katarzyna, Ciapciński Sławomir, Górczyńska Jolanta, 

Kadzińska Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert,  

Neumann Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, 

Turska Jolanta, Wilk Wanda).  
 

2) Uchwała Nr X/68/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Świeszyno na lata 2025-2030; 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Mariusza Kowalczyka. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Budzyńska Katarzyna, Ciapciński Sławomir, Górczyńska Jolanta, 

Kadzińska Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert,  

Neumann Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, 

Turska Jolanta, Wilk Wanda).  
 



6 
 

3) Uchwała Nr X/69/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Świeszyno na dofinasowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków,  

w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 

Świeszyno; 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Mariusza Kowalczyka. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Budzyńska Katarzyna, Ciapciński Sławomir, Górczyńska Jolanta, 

Kadzińska Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert,  

Neumann Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, 

Turska Jolanta, Wilk Wanda).  

 
 

4) Uchwała Nr X/70/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobom 

Gminy Świeszyno na lata 2025-2029; 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Rozwoju i Infrastruktury  p. Wieńczysława Bebicha. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Budzyńska Katarzyna, Ciapciński Sławomir, Górczyńska Jolanta, 

Kadzińska Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert,  

Neumann Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, 

Turska Jolanta, Wilk Wanda).  

 

 

5) Uchwała Nr X/71/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury  p. Wieńczysława Bebicha. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Budzyńska Katarzyna, Ciapciński Sławomir, Górczyńska Jolanta, 

Kadzińska Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert,  

Neumann Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, 

Turska Jolanta, Wilk Wanda).  
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Ad. 20 

Zapytania i interpelacje radnych 

Brak. 
 

 

 

 

Ad. 21 

Wnioski i oświadczenia radnych 
 

Brak. 

 

Ad. 22 

Sprawy organizacyjne 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga podziękował Radnym i gościom  

za przybycie i uczestnictwo w X  sesji Rady Gminy Świeszyno. 

Przewodniczący poinformował, że XI sesja Rady Gminy Świeszyno odbędzie  

się prawdopodobnie 27  marca 2025 r.   

Ad. 23 

Zamknięcie obrad 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

o godz. 11:28.  

 

 

 

 

Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno 

Natalia Tytanicz-Bilo                                                                      Bogdan Koryga 


